CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 35+36+37+38+39/Ngày 24/6/2025

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/NQ-HĐND Cao Bằng, ngày 09 tháng 6 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ 2021 - 2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG

KHÓA XVII KỲ HỌP THỨ 31

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 2 năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25 tháng 01 năm 2016 của

Chính phủ quy định số lượng Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân và quy trình, thủ tục

bầu, từ chức, miễn nhiệm, bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên Ủy ban

nhân dân;

Xét Tờ trình số 1647/TTr-UBND ngày 05 tháng 6 năm 2025 và Tờ trình số

1657/TTr-UBND ngày 06 tháng 6 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Cao Bằng về việc miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ

2021 - 2026; Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến

thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại Kỳ

họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Miễn nhiệm Ủy viên Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, nhiệm kỳ

2021 - 2026 đối với các cá nhân sau:

1. Ông Vũ Hồng Quang, nguyên Giám đốc Công an tỉnh Cao Bằng. Lý do:

Chuyển công tác khác.

2. Ông Đàm Minh Tuân, nguyên Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh

Cao Bằng. Lý do: Chuyển công tác khác.

3. Ông Sầm Việt An, nguyên Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

tỉnh Cao Bằng. Lý do: Chuyển công tác khác.

4. Ông Bế Văn Hùng, nguyên Giám đốc Sở Dân tộc và Tôn giáo tỉnh Cao

Bằng. Lý do: Nghỉ hưu theo chế độ.

Điều 2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh

Cao Bằng khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Nghị quyết này.

2

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng khóa XVII, Kỳ họp

thứ 31 (Chuyên đề) thông qua ngày 09 tháng 6 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày

thông qua./.

 CHỦ TỊCH

Bế Thanh Tịnh

		2025-06-25T09:59:52+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM THÔNG TIN<trungtamthongtin.vpubnd@caobang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!